PAGE
\

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2009   №  862
г.Старая Русса

О целевой Программе противодействия
коррупции в Старорусском муниципаль-

ном районе на 2009 – 2013 годы

Во исполнение п. 4 постановления Администрации области от 03.08.2009 № 275 «О целевой Программе противодействия коррупции в Новгородской области на 2009-2013 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемую целевую Программу противодействия коррупции в Старорусском муниципальном районе на 2009-2013 годы (далее Программа).

2. Руководителям комитетов, управления и отделов Администрации муниципального района, являющихся исполнителями мероприятий Программы, представлять информацию о выполнении мероприятий Программы в Администрацию муниципального района ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, до 5 января 2014 года включительно.

 3. Рекомендовать отделу внутренних дел  по Старорусскому району представлять информацию о выполнении мероприятий Программы в части его касающихся в Администрацию муниципального района  ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, до 5 января 2014 года включительно.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Егорову Н.В.

Глава администрации

муниципального района
А.В.Быков
Приложение

к целевой Программе

противодействия коррупции

в Старорусском муниципальном

районе на 2009-2013 годы

Мероприятия программы

	№№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Организационно- правовые меры по реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Определение перечня

должностей органов местного самоуправления муниципального района, реализующих полномочия с повышенным риском возникновения коррупции, на основе анализа их функций
	комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципа-льного района
	I квартал

2010 года
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов муниципального района

	2.1.

	Разработка проекта нормативного правового акта муниципального района о проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального района

	юридический отдел Администрации муниципа-льного района,

комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципа-льного района

	декабрь

2009 года

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	 Организация и проведение в установленном порядке       антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального района
	юридический отдел Администрации муниципа-льного района
	I квартал

2010-2013

год
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу 2

	-
	-
	-
	-
	-

	3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	3.1.

3.2.
	Разработка проекта нормативного правового акта муниципального района о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  муниципального района к совершению к совершению коррупцион-ных правонарушений

Разработка проекта нормативного правового акта муниципального района о перечне должностей муниципальной  службы муниципального района, реализующих коррупционно опасные полномочия, на основе анализа должностных регламентов
	комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципаль-ного района

комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района

	I квартал

2010 года

II квартал

2010 года
	-

-

	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	3.3.

3.4.
	Организация проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений,предоставленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, членов семьи, включая супруга (супругу), их несовершеннолетних детей по соблюдению требований к служебному поведению и возникновению ситуаций, приводящих к конфликту интересов в их деятельности.

Разработка и внедрение комплекса мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе  после ухода муниципального служащего  с муниципальной службы
	комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района

комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципа-льного района

	2009-2013

годы

2009-2013

годы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района

	2009-2013

годы
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 3

	4. Оптимизация системы закупок для муниципальных нужд муниципального района

	4.1.
	Проведение анализа реализованных муниципальными заказчиками процедур размещения заказов для муниципальных нужд на предмет выявления по заключенным муниципальным контрактам эффективности использования бюджетных средств (обоснование целесообразности), причин закупок у единственного поставщика
	комитет финансов Администрации муниципа-льного района

	1 раз за полугодие до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, начиная с
2010 года

	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение анализа реализованных муниципальных контрактов на предмет выявления отклонений цен от среднерыночного уровня цен на товары (услуги, работы)

	экономический комитет Администрации муниципального района
	1 раз за полугодие до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, начиная с

2010 года

	Итого по разделу 4

	5. Антикоррупционный мониторинг

	5.1.

	Размещение отчета о состоянии коррупции и реализации мер противодействия коррупции на официальном сайте Администрации муниципального района в сети  Интернет

	комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципаль-ного района;

отдел материально-технического обеспечения Администрации му-ниципального района

	ежегодно

(апрель)

	Итого по разделу 5

	6. Антикоррупционная  пропаганда и информирование  населения муниципального района о реализации

государственной политики в области противодействия коррупции

	6.1.
	Разработка и создание страницы о противодействии коррупции  на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет

	Комитет муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района;
отдел материально-технического обеспечения Администрации му-ниципального района

	I квартал

2010 года

	6.2
	Организация разработки, издания и безвозмездного распространения наглядной агитации по тематике противодействия кор-рупции и оказание муниципальных услуг Администрацией муниципального района и муниципальными учреждениями
	Администрация

муниципального района

	2010 – 2013

годы

	10,000

	Итого по разделу 5-10, -

	-
	10,-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 6

	-
	10,000
	-
	-
	-

	Итого по Программе

	10,000
	-
	-
	-

	Всего:

	10,000
	-
	-
	-

_____________________________________________________